
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 3 /  » декабря 2016 г. № 7% Г  
г. Кемерово

О внесении изменений в некоторые постановления региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области

В целях устранения технических ошибок, региональная энергетическая 
комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 15.12.2015 № 841 «Об установлении ПАО «Тепло» 
(г. Междуреченск) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных 
тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке, на 
2016-2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической 
комиссии Кемеровской области от 13.12.2016 № 461) следующие изменения, 
приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 13.12.2016 № 477 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
реализуемую ООО «Управление котельных и тепловых сетей» на 
потребительском рынке Гурьевского района, на 2017-2019 годы» следующие 
изменения, приложение № 2  изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 13.12.2016 № 479 «Об установлении долгосрочных 
тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 
(теплоснабжения), реализуемую ООО «Управление котельных и тепловых 
сетей» на потребительском рынке Гурьевского района, на 2017-2019 годы» 
следующие изменения, приложение изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 13.12.2016 № 480 «Об утверждении 
производственной программы в сфере горячего водоснабжения и об 
установлении долгосрочных тарифов ООО «Управление котельных и 
тепловых сетей» на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке Гурьевского



района, на 2017-2019 годы» следующие изменения, приложение № 2  

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

5. Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 20.12.2016 № 679 «Об установлении ООО «Южно- 
Кузбасская энергетическая компания» долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую 
на потребительском рынке Таштагольского района, на 2017-2019 
годы» следующие изменения, приложение № 2  изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5  к настоящему постановлению.

6 . Внести в постановление региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 20.12.2016 № 681 «Об установлении ООО «Южно- 
Кузбасская энергетическая компания» долгосрочных тарифов на горячую 
воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), 
реализуемую на потребительском рынке Таштагольского района, на 2017- 
2019 годы» следующие изменения, приложение изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

8 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель 
региональной энергетической комиссии 

Кемеровской области

2



Приложение № 1 
к постановлению региональной 

энергетической 
комиссией Кемеровской области 

от «3 /»  декабря 2016 г. №

«Приложение № 2 
к постановлению региональной 

энергетической 
комиссией Кемеровской области 

от «15» декабря 2015 г. № 841

3

Долгосрочные тарифы ПАО «Тепло» 
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке 

г. Междуреченска, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018
Наимено­

вание
регулируе­

мой
организа­

ции

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением
Острый и 
редуци­
рован­

ный пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 

13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

ПАО
«Тепло»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС)

Одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2016 1 565,86 X X X X X
с 01.07.2016 1 231,32 X X X X X
с 01.01.2017 1 231,32 X X X X X
с 01.07.2017 1 279,34 X X X X X
с 01.01.2018 1 353,22 X X X X X
с 01.07.2018 1 478,42 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

Население (тарш )ы указываются с учетом НДС) *
Одноставочный

руб./Гкал
с 01.01.2016 1 847,71 X X X X X
с 01.07.2016 1 452,96 X X X X X
с 01.01.2017 1 452,96 X X X X X
с 01.07.2017 1 509,62 X X X X X
с 01.01.2018 1 596,80 X X X X X
с 01.07.2018 1 744,54 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X
Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6  статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

».



Приложение № 2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от <б/ » декабря 2016 г. № 7% ^

«Приложение № 2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от «13» декабря 2016 г. № 477

4

Долгосрочные тарифы ООО «Управление котельных и тепловых сетей» 
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке 

Гурьевского района, с 01.01.2017 по 31.12.2019
Наимено­

вание
регули­
руемой
органи­
зации

Вид тарифа Год

Вода Отборный пар давлением З̂стрый
и

редуци­
рован­
ный пар

с 01.01 
по 30.06

с 01.07 
по 

31.12

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0
кг/см2

от 7,0 1 

до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

ООО
«Управле­

ние 
котельных 
и тепловых 

сетей»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения (без учета НДС)

Одноставочный
руб./Гкал

2017 1445,82 1502,22 X X X X X
2018 1502,22 1574,19 X X X X X
2019 1574,19 1617,15 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X X
Ставка за тепло­

вую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный
руб./Гкал

2017 1706,06 1772,62 X X X X X
2018 1772,62 1857,54 X X X X X
2019 1857,54 1908,24 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X X
Ставка за тепло­

вую энергию, 
руб./Гкал

X X X X X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

» .



Приложение № 3 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от « j/»  декабря 2016 г. №

«Приложение 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от «13» декабря 2016 г. № 479

Долгосрочные тарифы ООО «Управление котельных и тепловых сетей» 
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке 
Гурьевского района, с 01.01.2017 по 31.12.2019

5

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на 
горячую 
воду для 

населения, 
руб./м3 
(с учетом 
НДС)*

Тариф на 
горячую 
воду для 
прочих 

потреби­
телей, 
руб./м3 

(без НДС)

Компо­
нент на 

теплоно­
ситель, 
руб./м3 

(без 
НДС)**

Компонент на тепловую энергию

Односта­
вочный, 

руб./Гкал 
(без НДС) ***

Двухставочный
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Гкал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепло­

вую 
энергию, 
руб./Гкал

ООО
«Управление 

котельных 
и тепловых 

сетей»

с 01.01.2017 138,22 117,14 29,00 1445,82 X X
с 01.07.2017 143,62 121,71 30,14 1502,22 X X
с 01.01.2018 143,64 121,73 30,16 1502,22 X X
с 01.07.2018 150,35 127,42 31,46 1574,19 X X
с 01.01.2019 150,35 127,42 31,46 1574,19 X X
с 01.07.2019 155,16 131,49 32,91 1617,15 X X

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).
** Тариф на теплоноситель для ООО «Управление котельных и тепловых сетей» на 
потребительском рынке Гурьевского района, установлен постановлением региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от «13» декабря 2016 г. № 477 (в редакции 
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 3  /  .12.2016
№ Щ . \
*** Тариф на тепловую энергию для ООО «Управление котельных и тепловых сетей» на 
потребительском рынке Гурьевского района, установлен постановлением региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от «13» декабря 2016 г. № 478.

».



Приложение № 4 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области^ 
от «5 /»  декабря 2016 г. №

«Приложение № 2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от «13» декабря 2016 г. № 480

Долгосрочные тарифы ООО «Управление котельных и тепловых сетей» 
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения 

на потребительском рынке Гурьевского района 
на период с 01.01.2017 по 31.12.2019

6

Наименова­
ние регули­

руемой 
организации

Период

Тариф на 
горячую 
воду для 

населения, 
руб./м3 

(с НДС)*

Тариф на 
горячую 
воду для 
прочих 

потреби­
телей, 
руб./м3 

(без НДС)

Компо­
нент на 
холод­

ную 
воду, 

руб./м3 
(без 

НДС)

Компонент на тепловую энергию

Односта­
вочный, 

руб ./Ткал 
(без 

НДС)**

Двухставочный

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Гкал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

ООО
«Управление 

котельных 
и тепловых 

сетей»

с 01.01.2017 138,26 117,17 29,04 1445,82 X X

с 01.07.2017 143,68 121,76 30,19 1502,22 X X

с 01.01.2018 143,68 121,76 30,19 1502,22 X X

с 01.07.2018 150,41 127,47 31,51 1574,19 X X

с 01.01.2019 150,41 127,47 31,51 1574,19 X X

с 01.07.2019 155,25 131,57 32,99 1617,15 X X

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тариф на тепловую энергию ООО «Управление котельных и тепловых сетей» на 
потребительском рынке Гурьевского района, установлен постановлением региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области «13» декабря 2016 г. № 477 (в редакции 
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
o t J /  .12.2016 № W b ).

».



Приложение № 5 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от «J>/» декабря 2016 г. № T ^fS

«Приложение № 2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от «20» декабря 2016 г. № 679

Долгосрочные тарифы ООО «Южно-Кузбасская энергетическая компания» 
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке 

____ Таштагольского района, на период с 01.01.2017 по 31.12.2019______
Наиме­
нова­
ние

регули­
руемой
орга­
низа­
ции

Вид тарифа Год

Вода

Отборный пар давлением Ост­
рый

и
эеду-
ци-
ро-
ван-
ный
пар

от 1,2 до 2,5 кг/см2
от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 

13,0 
кг/см2

Свы­
ше

13,0
кг/см2

с 01.01 по 
30.06

с 01.07 
по 31.12

с 01.01 
по 30.06

с 01.07 
по 31.12

ООО
«Южно-
Кузбас-

ская
энерге­

тическая
компа­
ния»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения (без НДС)

Одноставочный
руб./Гкал X X X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X X X
Ставка за тепло­

вую энергию, 
руб./Гкал

2017 435,29 439,42 421,39 425,40 X X X X
2018 439,42 457,73 425,40 443,11 X X X X
2019 457,73 475,31 443,11 460,13 X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

2017 469,32806 504,72696 469,32806 504,72696 X X X X

2018 504,72696 522,53253 504,72696 522,53253 X X X X

2019 522,53253 537,62955 522,53253 537,62955 X X X X
Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный
руб./Гкал X X X X X X X X X

Двухставочный X X X X X X X X X
Ставка за тепло­

вую энергию, 
руб./Гкал

2017 513,64 518,52 497,24 501,97 X X X X
2018 518,52 540,12 501,97 522,87 X X X X
2019 540,12 560,87 522,87 542,95 X X X X

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч 
в мес.

2017 553,80711 595,57781 553,80711 595,57781 X X X X

2018 595,57781 616,58839 595,57781 616,58839 X X X X

2019 616,58839 634,40287 616,58839 634,40287 X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

».



Приложение № 6 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от « J / » декабря 2016 г. № f f b

«Приложение 
к постановлению региональной энергетической 

комиссией Кемеровской области 
от «20» декабря 2016 г. № 681

Долгосрочные тарифы ООО «Южно-Кузбасская энергетическая 
компания» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 

(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Таштагольского 
района, на период с 01.01.2017 по 31.12.2019

• 8

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на 
горячую 
воду для 

населения, 
руб./м3 

(с учетом 
НДС)*

Тариф на 
горячую 
воду для 
прочих 

потреби­
телей, 
руб./м3 

(без НДС)

Компо­
нент на 

теплоно­
ситель, 
руб./м3 

(без 
НДС)**

Компонент на тепловую энергию

Односта­
вочный,

руб./Гкал

Двухставочный 
(без НДС)***

Ставка за 
мощность, 
тыс.руб./ 

Г кал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепло­

вую 
энергию, 
руб./Гкал

ООО «Южно- 
Кузбасская 

энергетическая 
компания»

с 01.01.2017 135,30 114,66 23,11 X 469,32806 435,29

с 01.07.2017 140,84 119,36 23,11 X 504,72699 439,42

с 01.01.2018 140,84 119,36 23,11 X 504,72699 439,42

с 01.07.2018 147,89 125,33 24,27 X 522,53253 457,73

с 01.01.2019 147,89 125,33 24,27 X 522,53253 457,73

с 01.07.2019 154,45 130,89 25,41 X 537,62955 475,31

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тариф на теплоноситель для ООО «Южно-Кузбасская энергетическая компания», 
реализуемый на потребительском рынке Таштагольского района, установлен 
постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
от 20.12.2016 №680.

*** Тариф на тепловую энергию для ООО «Южно-Кузбасская энергетическая 
компания», реализуемую на потребительском рынке Таштагольского района, установлен 
постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
от 20.12.2016 № 679 (в редакции постановления региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области от 3 /  .12.2016 № у2" ).

».


